
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ & 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

Βελβεντό, 27 Σεπτεμβρίου 2021 

Αριθ. Πρωτ.: 2989 

 

Ταχ. Δ/νση      : Αγίας Τριάδας 21  
Τ.Κ.-Πόλη       : 50400 Βελβεντό 
Πληροφορίες   : Ι.Στεργιόπουλος  
Τηλέφωνα       : 24643 50305 
Ηλεκτρ.Δ/νση  : i.stergiopoulos@velvento.eu 
 

ΘΕΜΑ : Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου  του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Βελβεντού». Τροποποίηση της αριθμ. 22/2021 
απόφασης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 74/2021 

Ο Δήμαρχος Βελβεντού 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 0ιοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Την αριθμ. 39/2019 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βελβεντού περί 
σύστασης Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική 
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βελβεντού».  
3. Την αριθμ. 173258//15-11-2019 ΦΕΚ (4450/03-12-2019/τ.Β΄) 
Διαπιστωτική πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου – 
Δυτικής Μακεδονίας. 
4. Την αριθ. 69/2019 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Βελβεντού περί 
ορισμού μελών Διοικητικού Συμβουλίου του  Νομικού Προσώπου Δημοσίου 
Δικαίου με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Βελβεντού». 
5. Την   αριθμ. 22/685/05-03-2021  απόφαση Δημάρχου με θέμα 
«Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου  του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Βελβεντού». Τροποποίηση της αριθμ. 22/2021 απόφασης». 
6. Το αριθμ. 6305/10-9-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κοζάνης με θέμα Ανακοίνωση ανάθεσης προσωρινής άσκησης σε 
θέση Προϊσταμένων Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Κοζάνης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Τροποποιούμε την αριθμ. 22/685/05-03-2021 απόφαση Δημάρχου και 
συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Βελβεντού», ως εξής : 
 
1.Γκίκας Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Βελβεντού, ως Πρόεδρος 



2.Μπουκουβάλας Αντώνιος, Διευθυντής Δημοτικού Σχολείου Βελβεντού, ως  
Αντιπρόεδρος 
3.Μανώλας Αριστείδης, Δημοτικός Σύμβουλος Δήμου Βελβεντού, ως Μέλος  
4.Φυλαχτέ Γαρυφαλιά, Δημότισσα, ως Μέλος  
5.Παπανώτα Βάια, Προϊσταμένη 1ου Νηπιαγωγείου Βελβεντού, ως Μέλος  
6.Ζίγκου Ευανθία, Προϊσταμένη 2ου Νηπιαγωγείου Βελβεντού, ως Μέλος  
7.Δημουδιάς Εμμανουήλ, Εκπρόσωπος Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων του 
Δημοτικού  Σχολείου Βελβεντού και των Νηπιαγωγείων Βελβεντού «Η Γονική 
Μέριμνα», ως Μέλος. 
. 
 
 

 Κοινοποίηση: 
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση  
    Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας  
2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  
    Π.Ε. Κοζάνης   
3.Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας   
   Εκπαίδευσης Δήμου Βελβεντού» 
4. Οριζόμενα Μέλη   
 
Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Αντιδήμαρχο κ.Τσέγκο Νικόλαο 
3. Αντιδήμαρχο κ. Ζορζοβίλη Ζήνωνα 
4. Αντιδήμαρχο κ. Αχίλλα Γεώργιο 

 

 

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

 

 

Μανώλης Κ. Στεργίου 

 

 

 
 

 

 


